ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                                 Bình Sơn, ngày       tháng      năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2021

của Cơ quan UBKT-Thanh tra huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 2922/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021;

Xét đề nghị của Trưởng Cơ quan UBKT-Thanh tra, Chánh Thanh tra

huyện tại Công văn  số 179/UBKT-TTH ngày 27/10/2021.
…

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2021 của Cơ quan Uỷ ban

Kiểm tra - Thanh tra huyện Bình Sơn đã được phê duyệt tại Quyết định số

2922/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm chuyển sang năm 2022 cuộc thanh tra trách nhiệm của

Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; Thanh tra trách

nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc quản lý đất đai (Điều 208 Luật đất

đai); việc triển khai thực hiện hoàn thành nhiệm vụ theo Chỉ thị 09/CT-UBND

ngày 19/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường quản lý đất công

ích và các loại đất nông nghiệp khác; thanh tra việc thực hành dân chủ ở xã; việc

thực hiện pháp luật về hòa giải ở cơ sở; trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã

trong việc ngăn chặn, xử lý xây dựng trái phép trên địa bàn tại UBND xã Bình

Hòa.

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2922/QĐ-UBND

ngày 14/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện.

 2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Ủy ban Kiểm tra -

Thanh tra, Chánh Thanh tra huyện; Thủ trưởng các phòng, ban thuộc huyện;

Chủ tịch UBND  xã Bình Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                               CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy (b/cáo);

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan UBKT-Thanh tra huyện;

- Ban Pháp chế HĐND huyện;

- Văn phòng huyện: C, PVP;

- Lưu: VT, NC.                                                                                               Võ Văn Đồng

		2021-10-29T09:55:47+0700

		2021-10-29T10:35:19+0700

		2021-10-29T10:35:19+0700

		2021-10-29T10:35:19+0700

		2021-10-29T10:35:19+0700